
 

UCHWAŁA NR 581/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 16 marca 2017 r. 

 

w sprawie aneksu do porozumienia  

dotyczącego Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 i 1860) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się   zgodę   na   zawarcie   aneksu   do   porozumienia   zawartego  w   dniu                    

9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police dotyczącego Punktu  

Nieodpłatnej  Pomocy Prawnej  w  Policach.  

2. Projekt aneksu, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.     

 

§ 2. Wykonanie    uchwały   powierza    się    Naczelnikowi    Wydziału   Spraw   Społecznych                          

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór  nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadanie 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1  pkt 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 z późn. zm.) powiat, realizując zadanie,                     

o którym mowa w art. 8 ust. 1, może zawierać porozumienia z gminami na obszarze tego 

powiatu, określające w szczególności zasady współpracy w zakresie zapewnienia warunków 

lokalowych adwokatom i radcom prawnym udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

W dniu 9 listopada 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 471/2016                

w sprawie porozumień z gminami położonymi na obszarze Powiatu Polickiego dotyczących 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

Następnie w dniu 9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police zawarte 

zostało porozumienie dotyczące Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Policach.   

W ramach niniejszego porozumienia Gmina Police udostępnia Powiatowi lokal, który zgodnie                     

z  § 1 ust. 5. „(…) wyposażony będzie w meble biurowe (...) oraz niezbędne sprzęty biurowe 

(…), określone w załączniku nr 1 do niniejszego porozumienia”. 

 

 W toku bieżących kontaktów z pracownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach                   

w sprawach organizacyjno-technicznych związanych z funkcjonowaniem Punktu Nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej w Policach Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Starostwa Powiatowego w Policach uzyskał informację, że w związku z zewnętrznymi zmianami 

organizacyjnymi w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Policach jedno z urządzeń wskazanych                        

w wykazie wyposażenia ww. punktu, stanowiącym załącznik nr 1 do porozumienia,                        

tj. kserokopiarka Ricoh, nie jest i nie będzie urządzeniem umieszczonym w pomieszczeniu,             

w którym funkcjonuje Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

 

 W dniu 18 stycznia 2017 r. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach w korespondencji elektronicznej poinformowała o tym fakcie 

Sekretarza Gminy Police jednocześnie prosząc o informacje czy w miejsce ww. urządzenia 

Gmina Police zapewni inne urządzenie kopiujące, wskazując jednocześnie na konieczność,                              

w przypadku braku możliwości zmiany urządzenia, podjęcia działań formalnych zmierzających 

do aktualizacji załącznika do porozumienia z dnia 9 listopada 2016 r. 

   

W korespondencji elektronicznej z dnia 2 marca 2017 r. Sekretarz Gminy Police 

poinformowała Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach, że Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach nie zapewni urządzenia 

zastępczego oraz  zaproponowała aktualizację  załącznika do porozumienia z dnia 9 listopada 

2016 r.  

 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 


